Monasticon, vol. v, p. 1
1 3).

(') " Obitus dui Wifti Peuereii fundatoris dom' see T'nitat de Lenton v. kalenfi

Februaf. A° dni Miftio. C. xiij°. Obitus Adelyne vxis ei^ xiiij" kalenS Februar. A°
dfii Mifiio. C°. x\x^°. Obitus dni Wiiti filij dci dni WiHi Peuereii [x cut aivay] vj°.

kalena Maij. A° dni MiHio C°. xi°." {Cartulary of the Priory of St. James at Northamp-

ton—Cotton MSS., Tiber., E 5—f. i v: on f. 234 the same is repeated, except that

the last date is " xvj. kin Maij. A", do'. M°. C"°." with an erasure [r xj"] after it).

One of these dates appears to be incorrect, for on the Pipe Roll ot 31 Hen. I, p. 12,

is the entry—" In Pdon. p b? R . . . Adeline matri Wilii Peuf de Noting .xviij.s."

Bridges and Baker, in their Histories of Northamptonshire, give other dates for the

death of William Peverel the elder, each citing the said Cartulary with a different

error.

l^) " In pdofi. p. br. R . . . Mathildi sorori Wiiii Peu? de Noting .xxj. s.T;. vj.a."

{Pipe Roll, 31 Hen. I, p. 86).

(') Ordericus, lib. iv, cap. 4.

96
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and that of Lenton in the same county. In the foundation charter of the

latter he stated that it was founded

pro divini cultus amore et communi remedio animarum dominorum meorum Willelmi
Regis et uxoris ejus Matill' Regine et filii eorum Willelmi Regis et omnium parentum
suorum et meorum necnon et pro salute domini mei Henrici Regis et uxoris ejus

Matiir Regine et filii eorum Willelmi et filie eorum Matill' pro statu quoque regni

sui necnon et pro salute anime mee et uxoris mee Adeline et filii mei Willelmi et

omnium liberorum meorum. [Charter Roll, 10 Edw. II, ?n. 22).

He died 28 Jan. 11 13/4.

(i) Omnibus sancte matris ecclesie filiis tarn presentibus quam futuris notum
sit quod ego Guillelmus Pevrel confirmo et concede donationem quam dedit Rogerus
de Grestenvilla abbatie de sancto Salvatore et monachis ibidem deo servientibus et

omnem terram quam tenebat Gaufridus filius Adelais de feodo meo quietam do et

concedo abbatie in perhenni elemosina ab omnibus consuetudinibus michi pertinentibus

Et in hamello de Torgistorp in terris in silvis et desertis ubicunque fuerint in feodo

meo similiter do et concedo in perhenni elemosina pro salute mea omniumque
antecessorum meorum Hiis testibus confirmata est hec cartula Guillelmo de
Vernone et Roberto de sancte Marie ecclesia nepotibus meis et Guillelmo filio meo
Pevrel qui mecum banc donationem fecit et confirmavit Guillelmo Avenello et

Ricardo filio ejus Guillelmo de Gatevilla. [Cartulary of St. Sauveur-le-Vicomte).

William Peverel the younger, one of the principal supporters of
King Stephen, was a commander at the battle of the Standard,Q and was
taken prisoner at the battle of Lincoln(^) His estates were forfeited for a

timejC') and his castle of Nottingham was committed by the Empress to

the custody of William Paynel.(*) He recovered it in 1 143. (*) His wives
were (i) Oddona, and (2) Avice de Lancastrian who was presumably a da.

of Count Roger the Poitevin {cognomine Pictaviensis), Lord of the honour
of Lancaster, by his wife, Aumodis, Countess of La Marche. He had a

son, Henry, and a daughter, Margaret, eventually, or in her issue, his heir,

and wife of Robert, Earl of Ferrieres.

(ii) Notum sit fidelium sancte dei ecclesie pie devotioni quod ego Stephanus
Rex Anglorum pro divini cultus amore et anime mee remedio et uxoris mee Regine
et patris mei et matris mee et antecessorum meorum et pro salute filiorum meorum
regie excellentie autentica largitione concedo ecclesiam sancte Trinitatis que est in

Lentona [dominio] ac religioni monachorum Cluniacensium ibidem deo servientium
Willelmo Peverello juniori cum uxore sua Oddona et filio suo Henrico id fieri obnixe
flagitante plurimumque deprecante jure perpetuo sub prioratu ac dispositione Cluniace
institutionis inconcusse et inviolabiliter ac prorsus omni remota calumpnia possidendam
cum universis que a patre ipsius Willelmo Peverello et ab eodem Willelmo et ab
aliis benefactoribus eidem ecclesie collata sunt id est Radeford et Mortone . . .

[Monaiticon, vol. v, p. 113, from the Cartulary of Lenton—now destroyed).

(iii) Willelmus Peverel de Notingham omnibus sancte matris ecclesie filiis

salutem Sciatis me dedisse canonicis Derb' ecclesiam de Bollisovere cum omnibus
pertinentiis suis in burgo in villa pro salute mea et uxoris mee et heredum meorum et

(*) J. Haugustald., pp. 294, 308, 309, 312.

C*) Round, Geoffrey de Mandeville, pp. 181, 195.
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pro animabus omnium antecessorum meorum et totam terram inter Hand' et

Godrichesgrif usque ad aquam de Dal et sedem molendini de Botrehalg' cum
Mulnecroft in perpetuam elemosinam libera et quiete ab omni seculari servitio et

communem pasturam in bosco et piano Hiis testibus . . . {Cartulary of Darky—
Cotton MSS., Titus, C 9—f. n6 v).

(iv) Avicia de Lancastria uxor W. Peverel Waltero Cestrensi Episcopo et

omnibus sancte ecclesie filiis salutem Sciatis consensu viri mei me dedisse canonicis

de Derb' ecclesiam de Bollisovere cum terra secundum divisam assignatam juxta

silvam cum veteri sede molendini reficiendi et hominem quendam Chetelbaruu \}'tc\

nomine in perpetuam elemosinam ad construendam ibi religionem liberam et quietam

ab omni servitio preter orationes Testibus . . . (Cartulary of Darley, ibid.).

(v) Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit

Willelmus de Ferr' Comes Derb' salutem in domino Noverit universitas vestra me
divina pietatis intuitu et pro salute anime mee et uxoris mee Agnetis et omnium
antecessorum meorum et successorum concessisse et hac presenti carta mea confirmasse

deo et sancte Marie de Deri' et canonicis ibidem deo servientibus ecclesiam de

Bollesovere cum omnibus pertinentiis suis et totam terram inter Hambec et Godriches-

gruf usque ad aquam de Dal et sedem molendini de Buthalac cum Mulnecroft in

puram et perpetuam elemosinam liberam et quietam ab omni servitio et seculari

exactione et communem pasturam in bosco et piano sicut carta Willelmi Peverel

de Notingh' testatur quam predicti canonici inde habent Preterea concessi quod

idem canonici et eorum tenentes de prenominatis ecclesia et terra liberi et quieti sint

a prestatione pannagii in bosco de Bollisovere et ab omni servitio et seculari exactione

Concessi etiam quod idem canonici habeant unam caretam in perpetuum errantem in

bosco de Bollisovere et sibi in eadem villa necessaria rationabiliter trahentem Et ut

hec mea concessio et confirmatio rata sit et stabilis et inconcussa in perpetuum

valitura eam sigilli mei impressione et munimine corroboravi Hiis testibus . . .

{Cartulary of Darley, f. 151).

About March 11 §2/],, Henry, Duke of Normandy and Count of

Anjou, by a charter expedited at Devizes, formulated what he was prepared

to give to the Earl of Chester as the price of his support: not, indeed, even

to the half of the kingdom, but yet no inconsiderable portion of it.

(vi) H. Dux Norm' et Comes And' omnibus Archiepiscopis Episcopis Comitibus

Baronibus Vicecomitibus et omnibus amicis et fidelibus suis Norm' et Anglie salutem

Sciatis me dedisse et concessisse Ran' Comiti Cest' omnem hereditatem suam Norm'
et Angl' sicut unquam aliquis antecessorum suorum eam melius et liberius tenuit et

nominatim castellum de Vira et Barbifluvium cum tali libertate quod per totam

banleugam possit capere forisfactum suum et Brullium de Fossis et Alebec' et hoc

unde erat Vicecomes in Abrinciis et in Sancto Jacobo de hoc feci eum Comitem et

quicquid habui in Abrinchein ei dedi preter episcopatum et abbaciam de Monte
Sancti Michaelis et quod eis pertinet Insuper dedi et concessi ei totum honorem

Comitis Rogeri Pictaviensis ubicunque aliquid habetur et totum honorem de Blie

ubicunque sit in Anglia et totum honorem de Eia sicut Robertus Malet avunculus

matris sue ilium melius et plenius unquam tenuit Insuper dedi ei Staford' et

StafordieSir' et comitatum Stafordie totum quicquid ego ibi habui in foeudo et

hereditate Excepto foeudo Episcopi Cest' et Comitis Roberti de Ferr' et Hugonis

de Mortuomar' et Gervasii Pag' et Excepto foresto de Canoe' quod in manu mea
retineo Et foeudum Alani de Lincol' ei dedi qui fuit avunculus matris sue et
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foeudum Ernisii de Burun sicut suam hereditatem et foeudum Hugonis de Scoteineio

ei dedi ubicunque sit et foeudum Robert! de Chalz ubicunque sit et totum foeudum
Rad'i filii Odonis et totum foeudum Normanni de Verd' et foeudum Roberti de Staf

ubicunque sit Et triginta libratas terre quas habui in Grimesbeia ei dedi Et
Notingeham castellum et burgum et quicquid habui in Notingeham in foeudo et

hereditate sibi et heredibus suis dedi et totum foeudum Willelmi Peverelli ubicunque

sit nisi poterit se dirationare in mea curia de scelere et tradicione Excepts Hecham'
Et si Engelramus de AlbaMarl' non voluerit se capere mecum neque Comes Simon et

illud vi capere potero predictam Hecham reddo Comiti Ronnulfo si earn habere voluerit

Et Torchesiam et Oswardebec' wapentac et Derbeiam cum omnibus pertinentiis et

Mammesfeld' cum socha et Roelay cum socha et Stanleiam juxta Coventreiam cum
socha et de Belvario tenebo ei rectum quam cicius potero sicut de sua hereditate

Et sex Baronibus suis quos elegerit cuique centum libratas terre dabo de his que mihi ex

hostibus meis adquisita acciderint de me tenendas et omnibus parentibus suis suam
reddo hereditatem unde potens sum et de hoc unde ad presens potens non sum rectum

plenarium tenebo ex quo potens ero T'. Willelmo Cancellario R'. Comite Cornub'

R'. Comite Herf Patricio Comite Sarisb' Umfrido de Buh' dapifero J. filio

Gileberti R'.de Hum' Constabulario Guarino filio Ger' Roberto de Curcey
dapifero Manassero Biset dapifero Philippo de Columb' Ex parte Comitis Ran'

WillelmM; Comite Lincol' Hugone Wac' G. Castellano de Fines Simone filio

Willelmi Turstano de Montef ' Gaufrido de Costentin Willelmo de Verd' Ricardo

Pincerna Rogero Wac' Simone filio Osberti Apud Divisas. {Cotton Charters,